СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	22.10.2013
	№33

13-е собрание 3-его созыва

	п.Октябрьский

	О внесении изменений в решение Совета

Октябрьского сельского поселения от 24.06.2013 №24 «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы Муниципального образования  «Октябрьское сельское поселение»

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 6 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», от 15.03.2013 № 35-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области по вопросам муниципальной службы»,
Совет Октябрьского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Внести в положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Октябрьское сельское поселение», утвержденного решением Совета Октябрьского сельского поселения от 24.06.2013 № 24  изменения согласно приложению 1 к настоящему решению.

2.Изложить размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Октябрьское сельское поселение», утвержденных решением Совета Октябрьского сельского поселения от 24.06.2013 № 24, в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

3.Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года.

4.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава поселения                                                                             С.П. Смирнов
Приложение 1 к Решению Совета Октябрьского сельского поселения
От 22.10.2013 г. №33
1)В подпункте 5 пункта 4 слова «и двух окладов за классный чин» исключить;

2)Подпункт 7 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«7) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов и двух окладов ежемесячного денежного содержания и материальной помощи в размере должностного оклада;»

3) изложить пункт 12 в следующей редакции:

«12. Конкретный размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы устанавливается приказом (распоряжением) представителя нанимателя (работодателя).»;
4) изложить пункт 14  в следующей редакции:

«14. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливаются с учетом обеспечения задач и функций соответствующего органа местного самоуправления, его органа, обладающего правами юридического лица исполнения должностной инструкции.

Премия за выполнение особо важных и сложных заданий максимальным размером не ограничивается, выплачивается в пределах экономии фонда оплаты труда на основании приказа (распоряжения) представителя нанимателя (работодателя).
Не подлежит премированию муниципальный служащий в период, когда он не выполняет свою служебную функцию, но за ним сохраняется его должность.

При принятии решения о выплате муниципальному служащему премии за выполнение особо важных и сложных заданий и определении ее размера учитываются:

результаты его деятельности по достижению значимых показателей служебной деятельности по результатам работы за квартал, полугодие, год;

применение новых форм и методов служебной деятельности, позитивно отразившихся на ее результатах.

Результаты служебной деятельности муниципального служащего оцениваются исходя из необходимости обеспечения реализации целей, задач и функций, возложенных на соответствующие органы местного самоуправления и их структурные подразделения.»
5) в пункте 17 слова «и оклада за классный чин» исключить;

6)Дополнить пунктом 24 следующего содержания:

«24. Экономия фонда оплаты труда может быть направлена на выплату единовременных  вознаграждений в случаях, установленных локальными актами.»
Приложение 2 к Решению

Совета Октябрьского сельского поселения

От 22.10.2013 г. №33
Размеры должностных окладов   и ежемесячного денежного поощрения

по  должностям муниципальной службы

муниципального образования «Октябрьское сельское  поселение»

	Группа должностей  муниципальной службы
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер должностного  оклада (руб.)
	Ежемесячное денежное поощрение

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым

предполагает руководство подчиненными

в Администрации Октябрьского сельского поселения  как юридическом лице

	1
	Старшая

	Глава Администрации сельского поселения, назначенный по контракту
	4000
	1,0

	2
	Младшая
	Первый заместитель Главы сельского поселения (срочный трудовой договор)
	3281
	1,0

	3
	Младшая
	Первый заместитель Главы Администрации сельского поселения (срочный трудовой договор)
	3280
	1,0

	4
	Младшая
	Заместитель Главы сельского поселения (срочный трудовой договор)
	3279
	1,0

	5
	Младшая
	Заместитель Главы Администрации сельского поселения (срочный трудовой договор)
	3278
	1,0

	6
	Младшая
	Управляющий делами (срочный трудовой договор)
	3270
	1,0

	7
	Младшая
	Руководитель отдела в составе Администрации  поселения
	3260
	1,0

	8
	Младшая
	Заместитель руководителя отдела в составе Администрации  поселения
	3250
	1,0

	9
	Младшая
	Руководитель отдела в структуре Администрации   поселения
	3270
	1,0

	10
	Младшая
	Заместитель  руководителя  отдела  в структуре Администрации   поселения
	3265
	1,0

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в отделе, входящем в структуру Администрации Октябрьского сельского  поселения и обладающем правами юридического лица

	1
	Младшая
	Руководитель  отдела в     структуре     Администрации  поселения
	     3260
	1,0

	2
	Младшая
	Заместитель   руководителя  отдела в   структуре     Администрации поселения
	    3255
	1,0

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым

не предполагает руководства подчиненными в Совете Октябрьского  сельского  поселения,  обладающем правами юридического лица,

в аппарате контрольно-счетного органа, обладающего правами юридического лица,  в иных органах Администрации Октябрьского сельского  поселения, обладающих правами юридического лица, в Администрации Октябрьского сельского  поселения как юридическом лице, в органе, входящем в структуру Администрации Октябрьского  сельского  поселения и  обладающем правами юридического лица

	1
	Младшая
	Инспектор контрольно – счетного органа
	3250
	1,0

	2
	Младшая
	Главный специалист
	3200
	1,0

	3
	Младшая
	Помощник лица, замещающего муниципальную должность (срочный трудовой договор)
	3160
	1,0

	4
	Младшая
	Ведущий специалист
	3000
	1,0

	5
	Младшая
	Специалист 1 категории
	2985
	1,0

	6
	Младшая
	Специалист 2 категории
	2965
	1,0

	7
	Младшая
	Специалист
	2925
	1,0